
Kuratorium Oświaty w Warszawie
https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosci/19380,Pismo-do-dyrektorow-szkol-w-sprawie-re
alizacji-Modulu-2-programu-quotPrzyjazna-s.html
12.12.2025, 17:08

Pismo do dyrektorów szkół w sprawie realizacji Modułu 2
programu "Przyjazna szkoła"
10.12.2025
Pismo do dyrektorów szkół informujące o wybranym w woj. mazowieckim Operatorze
wojewódzkim
Warszawa,  04 grudnia 2025 r.

Kuratorium Oświaty
w Warszawie

Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa
 
IPR.531.8.85.2025.AK

Dyrektorzy publicznych i niepublicznych
szkół podstawowych i ponadpodstawowych
dla dzieci i młodzieży oraz publicznych
i niepublicznych szkół artystycznych
realizujących kształcenie ogólne w zakresie
szkoły podstawowej i liceum
ogólnokształcącego
w woj. mazowieckim

dotyczy: realizacji Rządowego programu „Przyjazna szkoła” - Moduł 2.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że na podstawie Porozumienia z dnia 11 sierpnia 2025 r. Mazowiecki
Kurator Oświaty realizuje zadania Wojewody Mazowieckiego wynikające z Rządowego
programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła” w latach
2025-2027. W ramach programu realizowany jest Moduł 1. Pomoc asystenta
(dofinansowanie zatrudnienia asystenta międzykulturowego w szkołach), jak również Moduł
2. Dobrostan społeczności szkolnej.

Celem modułu 2. jest podwyższenie poziomu dobrostanu społeczności szkolnej w szkołach, do
których uczęszczają uczniowie i uczennice z Ukrainy, przez realizację różnorodnych form
wsparcia kierowanych do uczniów i uczennic, ich rodziców oraz kadr systemu oświaty, w tym
działania służące wzmocnieniu profilaktyki zaburzeń zdrowia psychicznego oraz wzmocnieniu
wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dla przedstawicieli środowiska szkolnego.
Informuję, że w województwie mazowieckim, w wyniku naboru w ramach otwartego konkursu
ofert, wyłoniony został Operator wojewódzki (konsorcjum złożone z trzech organizacji
pozarządowych): 

Fundacja Centrum Edukacji Obywatelskiej (Lider), 
Fundacja Polskie Forum Migracyjne, 
Fundacja „Ukraiński Dom”.

Operatorowi wojewódzkiemu powierzona została realizacja działań polegających na



udzielaniu wsparcia całemu środowisku szkolnemu w ramach Modułu 2. Programu.
Oferowane w ramach programu wsparcie realizowane będzie w latach 2025-2027.

Warunkiem udzielenia wsparcia przez Operatora wojewódzkiego jest zapewnienie, że w dniu
rozpoczęcia wsparcia w danej szkole jest realizowany obowiązek szkolny albo obowiązek
nauki przez co najmniej jednego ucznia lub jedną uczennicę z Ukrainy.

Zgodnie z rozporządzeniem1, oferowane przez Operatora wojewódzkiego działania kierowane
do szkół, uwzględniają szczególne i zróżnicowane potrzeby środowiska szkolnego, w tym
uczniów i uczennic z Ukrainy (również pochodzenia romskiego) wynikające m.in. z
odmienności językowej i kulturowej, doświadczenia traumy wojennej, trudności edukacyjnych
spowodowanych zmianą środowiska edukacyjnego, jak również potrzeby wynikające z
niepełnosprawności czy szczególnych uzdolnień ucznia i uczennicy.

Operator wojewódzki rozpoczął już działania w ramach Programu. Zainteresowane szkoły, do
których uczęszczają uczniowie i uczennice z Ukrainy, mogą już zgłaszać się do Operatora w
celu otrzymania wsparcia w ramach zdiagnozowanych potrzeb odbiorców.

Kontakt do Operatora wojewódzkiego w sprawie oferowanego wsparcia w ramach Modułu 2.
Programu: e-mail: przyjaznaszkola.modul2@ceo.org.pl, nr telefonu: +48 22 500 62 55.

Zachęcam Państwa do korzystania z różnorodnych form pomocy oferowanych w ramach
Programu.

Łączę wyrazy szacunku

Mazowiecki Wicekurator Oświaty
/-/

Artur Nawrot

 

 1 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowych warunków
udzielania wsparcia w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży
objętych Rządowym programem wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży
„Przyjazna szkoła” w latach 2025-2027 (Dz. U. poz. 946)
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